Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования №12»

Приказ № •{ 3 -р

О проведении кампании по зачислению
детей в 1 классы с 01.04.2024 г. от 22.03.2024 года

На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об
основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
Федерального закона от 29.12.2012 г. 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
02.09.2020 JS3» 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с
целью подготовки образовательных учреждений к организации кампании по зачислению
детей в первые классы с 01.04.2024, Устава МБОУ «ЦО №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назарочкину А.В., инженеру-программисту МБОУ «ЦО №12», на сайте МБОУ
«ЦО №12» в информационно - коммуникационной сети «Интернет» разместить в срок до
28.03.2024:
- информацию о начале кампании по зачислению детей в 1 класс с 8 часов 00 минут
01.04.2024, о предоставлении в муниципальном образовании город Тула с 8 часов 00 минут
01.04.2024 услуги по приему запросов и зачислению детей в первые классы муниципальных
общеобразовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
электронном виде на Едином портале государственных услуг (далее - ЕПГУ) по
электронному адресу: :http://www.gosuslugi71.ru
- приказ управления образования администрации города Тулы от 26.02.2024 № 35-осн «О
закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации города Тулы, за конкретными территориями
муниципального образования город Тула»;
- приказ № от 22.03.2024 г. МБОУ «ЦО №12» «О проведении кампании по зачислению
детей в 1 классы с 01.04.2024 г.»

2. Заместителю директора по УВР Тамбовцевой В.Н.:
2.1. Проинформировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о
предоставлении с 8 часов 00 минут 01.04.2024 услуги по приему запросов и зачислению
детей в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений.

реализующихосновные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в электронном виде на ЕПГУ по
электронному адресу: hitp:/Avww.gosuslugi.ru (услуга называется «Семья. Образование»,
желаемый вид заявления - «Запись в 1 класс будущего учебного года») в срок до 27.03.2024
года.
2.2. На информационном стенде и на официальном сайте в сети «Интернет» необходимо
разместить в срок до 27.03.2024:

• приказ управления образования администрации города Тулы от 26.02.2024 35-осн
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации города Тулы, за конкретными
территориями муниципального образования город Тула»;

• информацию о предоставлении с 8 часов 00 минут 01.04.2024 услуги по приему

http://www.gosuslugi71.ru
hitp:/Avww.gosuslugi.ru

запросов и зачислению детей в первые классы муниципальных
общеобразовательных учреждений, реализующих основные
общеобразовательные программы начального общею, основного общего, среднего
общего образования, в электронном виде на региональном портале государственных
услуг;

• информацию о количестве свободных мест в первых классах;
• график работы специалистов, ответственных за своевременный прием документов

на зачисление ребенка в первый класс на 2024-2025 учебный год.
2.3. Создать в АИС «Е-услуги. Образование» классы с указанием профиля в срок до

29.02.2024.
2.4. Осуществлять зачисление детей в соответствии со ст. 67 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным
законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения,
реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования», приказом управления образования администрации
города Тулы от 26.02.2024 № 35-оси «О закреплении муниципальных образовательных
организаций, подведомственных управлению образования администрации города Тулы, за
конкретными территориями муниципального образования город Тула».

3.Исходя из переписи микрорайона школы, с учетом детей, посещающих
дошкольные учреждения, входящие в МБОУ «ЦО № 12» (всего 100 человек) в 2024-
2025 учебный год планируется открыть 4 первых класса:

1-а - 25 человек
1-6 - 25 человек
1-в (кадетский) - 25 человек
1-г (спортивный) - 25 человек
4. В 1 класс зачисляются все дети, зарегистрированные или проживающие в микрорайоне
школы или имеющие право преимущественного приема, достигшие школьного возраста,
независимо от уровня их подготовки.

5. В течение 7 дней после подачи заявления родителям следует предоставить в МБОУ «ЦО
№12» оригиналы и копии документов:

А) Документ, удостоверяющий личность заявителя;
Б) Свидетельство о рождении ребенка (копия);
В) Свидетельство о регистрации или проживании ребенка по месту жительства
Г) СНИЛС ребенка и одного из родителей

6 .Назначить ответственное лицо за прием документов в 1 класс, работу в АИС «Е-услуги.
Образование» Борзунову Л.И.

6.1. Борзуновой Л.И. в срок до 25.03.2024 необходимо проверить в АИС «Е-услуги.
Образование» классы с указанием профиля.

6.2. Утвердить график работы Борзуновой Л.И., ответственной за своевременный
прием документов на зачисление ребенка в первый класс МБОУ «ЦО №12» на 2024/2025
учебный год:
Понедельник-пятница - с 8.00 до 16.00

7 . Организацию работы по приему в 1 класс возложить на заместителя директора по УВР
Тамбовцеву В.Н.

8 .Контроль за исполнеци^^^д^^Фставляю за собой.

Директор МБОУ «Ц< А.И. Битков